DECLARAÇÃO DE RENDA INFORMAL

(Autônomo ou Profissional Liberal)

Eu,__________________________________________________________________

______________, portador(a) do CPF nº ________________________________e RG

nº_______________________, residente e domiciliado(a)

á_________________________________________________________

________________________________, declaro para os devidos fins que possuo

rendas extras, trabalhando como autônomo na

função___________________________________(profissão), com renda mensal em

torno de R$ ________________________.

Este documento, destinado à comprovação de renda para solicitação de vaga no

Programa de Comprometimento e Gratuidade - PCG, é assinado sob minha total

responsabilidade, atestando a veracidade das informações prestadas. Estou ciente de

que declarações falsas ou alteração da verdade constituem crime de falsidade

ideológica, conforme artigo 299 do Código Penal, podendo resultar em penalidades

criminais e administrativas, como o indeferimento da solicitação ou cancelamento da

vaga concedida. Entendo também que informações inverídicas são passíveis de outras

medidas legais.

_______________________, ______de ___________________de 20_______.

_____________________________________________________

Assinatura do declarante